
Fra: Lenna Hansen [mailto:lha@danskemedier.dk]  

Sendt: 16. december 2020 14:52 

Til: Mogens Jensen <Mogens.Jensen@ft.dk>; Daniel Toft Jakobsen <Daniel.Toft.Jakobsen@ft.dk>; Birgitte 

Vind <Birgitte.Vind@ft.dk>; Anders Kronborg <Anders.Kronborg@ft.dk>; Jesper Petersen 

<Jesper.Petersen@ft.dk>; Kasper Sand Kjær <Kasper.Kjaer@ft.dk>; Leif Lahn Jensen <Leif.Jensen@ft.dk>; 

Malte Larsen <Malte.Larsen@ft.dk>; Hans Chr. Schmidt <Hans.Schmidt@ft.dk>; Britt Bager 

<Britt.Bager@ft.dk>; Ellen Trane Nørby <Ellen.Trane.Norby@ft.dk>; Kim Valentin <Kim.Valentin@ft.dk>; 

Inger Støjberg <Inger.Stojberg@ft.dk>; Stén Knuth <Sten.Knuth@ft.dk>; Zenia Stampe 

<Zenia.Stampe@ft.dk>; Marianne Jelved <Marianne.Jelved@ft.dk>; Jens Rohde <Jens.Rohde@ft.dk>; 

Charlotte Broman Mølbæk <Charlotte.Broman@ft.dk>; Rasmus Nordqvist <rasmus.nordqvist@ft.dk>; 

Søren Søndergaard (EL) <Soren.Sondergaard@ft.dk>; Christian Juhl <Christian.Juhl@ft.dk>; Morten 

Messerschmidt <Morten.Messerschmidt@ft.dk>; Dennis Flydtkjær <Dennis.Flydtkjaer@ft.dk>; Charlotte H. 

Larsen <Charlotte.Larsen@ft.dk>; Pia Kjærsgaards sekretærer <Pia.Kjaersgaard.Sekretaer@ft.dk>; Birgitte 

Bergman <Birgitte.Bergman@ft.dk>; Lars Boje Mathiesen <Lars.Mathiesen@ft.dk>; Uffe Elbæk 

<Uffe.Elbaek@ft.dk>; Jan E. Jørgensen <Jan.E@ft.dk>; Torsten Gejl <Torsten.Gejl@ft.dk>; Henrik Dahl 

<Henrik.Dahl@ft.dk> 

Cc: Louise Brincker <lbr@danskemedier.dk>; Jette Christensen <Jette.Christensen@ft.dk>; Aicha Esdam 

<Aicha.Esdam@ft.dk> 

Emne: Modregning af støtte ved ansøgning af Pulje til kompensation for medievirksomheders tabte 

annonceindtægter i forbindelse med COVID-19 

 

Til Folketingets Kulturudvalg 

 

Danske Medier er blevet bekendt med, at Slots- og Kulturstyrelsen i behandlingen af ansøgninger til Pulje til 

kompensation for medievirksomheders tabte annonceindtægter i forbindelse med COVID-19 

(annoncehjælpepakken) modregner medievirksomheder, der har indgået aftale med deres medarbejdere 

om kollektiv lønnedgang. 

  

Ligeledes er Danske Medier blevet bekendt med, at medievirksomheder modregnes besparelser på 

kontingenter til fx brancheorganisationer som følge af COVID-19.   

  

Danske Medier finder denne praksis for administration af annoncehjælpepakken stærkt kritisabel og helt 

ude af trit med ambitionen bag den politiske aftale om hjælpepakker. Da annoncehjælpepakken blev 

vedtaget i foråret, fik vi bestemt ikke den opfattelse, at der var politiske intentioner om at implementere 

hjælpepakken på en sådan måde, at mediebranchen skulle modregnes for selvstændigt at tage initiativer til 

at begrænse de økonomiske konsekvenser af COVID-19 i de danske medievirksomheder og derved forsøge 

at undgå fyringer af medarbejdere. 

   

Derfor har Danske Medier taget kontakt til både Slots- og Kulturstyrelsen, der administrerer hjælpepakken, 

og kulturministeren, der har det politiske ansvar, for at gøre opmærksom på den åbenlyse forkerte praksis i 

administrationen af ordningen (se vedlagte brev).  

  

Ministeren er nu vendt tilbage til Danske Medier og henviser til EU-Kommissionens fortolkning af reglerne 

om ulovlig statsstøtte som begrundelse for den reducerede støtte. I Danske Medier er vi grundlæggende 

uforstående over for denne tolkning, og vi mener ikke, at et reduceret kontingent kan betragtes som en 

besparelse i og med, at det er medlemmerne selv, der ejer foreningen, og at der dermed i praksis er tale 

om udlodning af medlemmernes egen formue.  

  

Konsekvensen bliver, at medierne står til at få en væsentligt lavere støtte, end de var blevet stillet i udsigt, 

hvilket er åbenlyst problematisk i en tid, hvor mange medier kæmper med de økonomiske konsekvenser af 
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COVID-19-pandemien. Dertil kommer, at medievirksomhederne i forvejen har fået mindre støtte, end de 

ville kunne have fået, såfremt de havde kunnet gøre brug af lønkompensationspakkerne.  

  

Endelig finder vi det overraskende, at kulturministeren og Slots- og Kulturstyrelsen ikke tilkendegiver at ville 

tage kontakt til EU-kommissionen og gå i dialog om spørgsmålet om, hvad der kan forstås som 

overkompensation.  

  

Danske Medier vil på denne baggrund opfordre Folketingets Kulturudvalg til hurtigst muligt at bede 

kulturministeren om at revurdere administrationen af ordningen og ændre Styrelsens 

ansøgningsvejledning, således at kontingentnedsættelser til brancheorganisationer sammen med kollektiv 

lønnedgang ikke betragtes som omkostningsbesparelser, der skal modregnes annoncestøtten.  

  

Vi kan til orientering oplyse, at den samlede udbetaling af midler under 

annoncekompentationshjælpepakken pt. udgør 160 mio. kr., hvilket er langt fra de afsatte midler (240 mio. 

kr.). 

  

Vi stiller os naturligvis til rådighed for opfølgende spørgsmål. 

   

Men venlig hilsen  

  

Louise Brincker, administrerende direktør, Danske Medier  

Jesper Rosener, administrerende direktør, Jysk Fynske Medier, og formand for Danske Medier  

 

 

Venlig hilsen / Kind regards 

  

Lenna Hansen 

Direktionssekretær 

 

 
Mediernes Hus 

Pakhus 4 

Kalkbrænderiløbskaj 4 

2100 København Ø 

LinkedIn / Twitter 

  

D: +45 40 74 40 00 

H: +45 33 97 40 00 

E: lha@danskemedier.dk 
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